
●
●
●
●
●

油圧シリンダー 

絶縁ブッシュ組込 

レールキャッチ 

パワーショベル 
アタッチメントブラケット 

ブラケット旋回ピン 

18
44
 

11
97
 

1130 
1480 300 300 

17
0 

45
0 

17
0 

軌陸
バックホー

35
00

40
00

H150

5000

バイブロ式杭(H鋼)打ち機

クランプ用
油圧シリンダー

クランプ用
可動爪（×2）

クランプ支持部
（幅調整可能×2）

794

アタッチメント回転軸

偏心ウェイト
駆動用
油圧モーター 防振ゴム（×4）

Vベルト駆動伝達

アタッチメント取付け
ブラケット

偏心ウェイト
回転軸（×2）
オプション取付
ランマー（整地）
プレート

674

725 138

偏心ウェイト
（×2）

2軸駆動
伝達ギア
（×2）
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■ 軌きょうこう上機
特　長 軌陸両用パワーショベルを利用して容易に軌きょうこう上

■　施工概要図 

■　施工例

■　主要寸法図

■　主要諸元表 

（mm）
（kgf）
（mm）
（kg）
（kgf/cm2)

項 目 　 　 　 　
仕 様 　 　 　 　
全 長 × 幅 × 高
最 大 こ う 上 力
最 大 こ う 上 量
本 体 総 重 量
最 高 使 用 油 圧 力
適 応 重 機 械

MＰＵ025

790×2080×1845
5000×2
約250
250
210
軌陸パワーショベル（適応クラス0.1～0.25m3）

軌陸両用パワーショベルに取付けて、軌きょうこう上を容易にスピーディーな施工が可能。
左右のレールを個別にこう上することもでき、こう上量もミリ単位で調整可能。
ブラケット部の旋回機構により、隣接線のこう上も可能。
作業手間が省けて作業員数が削減でき、新線のこう上に威力を発揮。
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MPU025

■ バイブロ式杭打ち機
特　長 軌陸両用パワーショベルを利用して容易に杭打ち

■　施工概要図

■　主要寸法図

内部の偏重心ウェイトの回転により振動を発生させて、杭（Ｈ鋼）を容易に打込むことが可能。
杭を打込んだ状態で尺取式に掴み位置を変えられるので、作業機自体が低背でも杭を地中深くまで打込むことが可能。
底面にプレートを取付けることにより締固整地作業も可能。
軌陸両用パワーショベルに取付けて使用するので、容易にスピーディな施工が可能。
線路下の空隙を事前にバイブロ施工することで線路陥没防止に効果が大。

MPVD-02

■　主要諸元表

（mm）
(kgf）
(kgf）
(mm)
(rpm)
(kgf）
（mm)
（ℓ/min)

項　目
仕　様
全 長 × 幅 × 高
本 体 総 重 量
偏重心ウェイト重量
偏 重 心 距 離
偏重心ウェイト回転数
最 大 振 動 力
打ち込み杭サイズ
油圧モータ必要油量
適 応 重 機 械

ＭＰＶＤ-02

794×725×1266
648（712）
12.5×2
5～50mm可変
1800
565～5650
150～250
60
軌陸バックホー（適応クラス0.25m3）※

※ （ ）はプレート取付時
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